ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 9 декабря 1999 г. N 139
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО НОРМИРОВАНИЮ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ

СОДЕРЖАНИЕМ И РЕМОНТОМ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

С целью совершенствования нормативно -  методической базы ценообразования в жилищно - коммунальном хозяйстве и в
соответствии с Концепцией реформы ЖКХ в Российской Федерации, одобренной Указом Президента Российской Федерации от 28
апреля 1997 г. N 425, приказываю:

1. Утвердить разработанные Государственным научно - техническим центром нормирования и информационных систем в
жилищно - коммунальном хозяйстве (ЦНИС) и одобренные секцией "Содержание и эксплуатация жилищного фонда" Научно -
технического совета Госстроя России "Рекомендации по нормированию труда работников, занятых содержанием и ремонтом
жилищного фонда".

2. Поручить ЦНИС организацию издания Рекомендаций и доведение их до жилищно -  коммунальных предприятий и других
заинтересованных организаций.

3. Признать утратившими силу Приказы Минжилкомхоза РСФСР:

от 11.06.79 N 309 "Об утверждении Типовых штатов руководящих, инженерно - технических работников и служащих
комбинатов коммунальных предприятий,  комбинатов благоустройства,  комбинатов коммунальных предприятий и благоустройства
исполкомов местных Советов народных депутатов, производственных управлений жилищно - коммунального хозяйства
райисполкомов (сельских районов) Советов народных депутатов, находящихся на самостоятельном балансе";

от 22.05.86 N 242 "Об утверждении Типовых штатов руководящих инженерно - технических работников и служащих жилищно -
эксплуатационных организаций местных Советов народных депутатов";

от 21.09.90 N 12 "Об утверждении Укрупненных нормативов трудоемкости, заработной платы и нормативов численности
рабочих, занятых эксплуатацией, техническим обслуживанием и текущим ремонтом жилищного фонда".

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления жилищно - коммунальным комплексом
В.В. Авдеева.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.